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Wszyscy uczestnicy postępowania


Wyjaśnienie treści SWZ


Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: 
[bookmark: _Hlk86736676]Budowa gminnego przedszkola publicznego z oddziałem żłobkowym w Mostach przy ul. Gdyńskiej, gm. Kosakowo wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ) Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk86734568]Pytanie 1
Proszę o określenie minimalnych funkcji zabawowych oraz składów w zestawach zabawowych: 

[bookmark: _Hlk86734586]ODPOWIEDZ 1
- Zestaw z piaskownicą nr 1:
Zestaw dla dzieci najmłodszych – przeznaczenie wiekowe: 1 do 3 lat; wszystkie elementy urządzeń muszą być dostosowane zgodnie z przeznaczeniem wiekowym. Skład zestawu: piaskownica, wyciągarka z wiaderkiem, wieża z dachem, 2 wieże z podestami na różnych wysokościach, schodki i trap wejściowy, przejście tunelowe, zjeżdżalnia, 2 mostki/trapy (elementy nieruchome), panele zabawowe w ilości min. 6 różnych elementów  (typu labirynty, kółko-krzyżyk, elementy świecące, inne podobne), tablica rysunkowa, inne elementy proponowane przez Wykonawcę.

- Zagroda nr 5: 
Urządzenie dla dzieci najmłodszych – przeznaczenie wiekowe: 1 do 3 lat; wszystkie elementy urządzeń muszą być dostosowane zgodnie z przeznaczeniem wiekowym. Skład zestawu: domek z daszkiem, wyposażenie stymulujące rozwój sensoryczno-motoryczny – przykładowo: elementy muzyczne, przejścia z przeszkodami, panele manualne, inne elementy edukacyjne.

- Zestaw nr. 10
Urządzenie dla dzieci młodszych – przeznaczenie wiekowe: 3 - 4 lata; wszystkie elementy urządzeń muszą być dostosowane zgodnie z przeznaczeniem wiekowym. Skład zestawu: 4 wieże z podestami na różnych wysokościach, przejście tunelowe, 2 zjeżdżalnie o różnych wysokościach, 2 mostki/trapy, rurka strażacka, element wejściowy (drabinka, trap, itp.), balkonik,  inne elementy proponowane przez Wykonawcę.

- Zestaw nr. 13
Urządzenie dla dzieci młodszych – przeznaczenie wiekowe: 3 - 4 lata; wszystkie elementy urządzeń muszą być dostosowane zgodnie z przeznaczeniem wiekowym. Skład zestawu: przejście tunelowe,  elementy stymulujące rozwój sensoryczno-motoryczny – min. 4 różne elementy (typu: labirynt, elementy obrotowe, gry zręcznościowe, itp), tablica do rysowania, inne elementy zaproponowane przez Wykonawcę.

- Zestaw nr. 14
Urządzenie dla dzieci młodszych – przeznaczenie wiekowe: 3 - 4 lata; wszystkie elementy urządzeń muszą być dostosowane zgodnie z przeznaczeniem wiekowym. Skład zestawu: 2 wieżyczki o różnych wysokościach, zjeżdżalnia, 2 różne wejścia (drabinka/schodki/itp.), mostek.

- Zestaw nr. 19
Urządzenie placu zabaw dla starszaków – przeznaczenie wiekowe: 5-6 lat; wszystkie elementy urządzeń muszą być dostosowane zgodnie z przeznaczeniem wiekowym. Skład zestawu: drabinka pozioma, drabinka pionowa, 2 pomosty/mostki (różne elementy), poręcze do przewrotów, wieża z dachem, wieże bez dachu o różnych wysokościach podestów, zjeżdżalnia, rurka strażacka, inne elementy zaproponowane przez Wykonawcę.

Uwaga: wszystkie urządzenia równoważne powinny mieć zbliżone wymiary urządzeń do urządzeń przyjętych w dokumentacji projektowej oraz zbliżoną wielkościowo powierzchnię strefy bezpieczeństwa do wielkości projektowanej – wymagane jest wykonanie wszystkich urządzeń dla  poszczególnych grup wiekowych w ramach wydzielonych placów zabaw określonych w dokumentacji projektowej (rys. A/b-16 – projekt budowlany). Urządzenia muszą być dostosowane pod względem ich funkcji i składu do grupy wiekowej dzieci, dla których są przeznaczone.
Zamawiający będzie wymagał składania przez Wykonawcę wniosku materiałowego dla konkretnego placu zabaw, obejmującego propozycję kompleksowego jego wyposażenia (tzn. wszystkie urządzenia i zestawy zabawowe dla poszczególnej grupy wiekowej zostaną ujęte w jednym wniosku)..

Pytanie 2
Proszę podać z jakich materiałów mają być wykonane poszczególne urządzenia zabawowe (konstrukcja, barierki, daszki itd.) 

ODPOWIEDŹ 2
Podstawowy materiał to stal cynkowana malowana proszkowo lub stal nierdzewna, płyty HDPE i/lub płyty HPL, barwione i w przekroju kwadratowym zabezpieczone farbami, elementy metalowe malowane proszkowo, ślizgi zjeżdżalni z blachy nierdzewnej. Wszystkie łączenia, spawy gładkie, bezpieczne dla użytkownika. Mocowanie urządzeń tradycyjne - zakopanie w ziemi na głębokość min. 60 - 70 cm z uprzednim zabezpieczeniem przed wilgocią z zastosowaniem metalowych kotew mocowanych, na fundamencie betonowym. 

Pytanie 3 
Proszę o informacje czy oferent składający ofertę równoważna winień załączyć na etapie składania oferty karty techniczne urządzeń równoważnych , aby określić czy dane urządzenia spełniają funkcje i założenia projektowe ? 

ODPOWIEDŹ 3
Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia dopuścił użycie rozwiązań równoważnych do stosowania w budownictwie. Również w OPZ Zamawiający określił, iż „Wykonawca, który na etapie realizacji umowy, powołuje się na rozwiązania równoważne jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego”. Wykonawca jest zobowiązany przed wbudowaniem materiałów/urządzeń  uzyskać od Inspektorów Nadzoru Inwestorskiego zatwierdzenie tych elementów, zgodnie z zasadami określonymi w OPZ. 
Zamawiający na etapie badania oferty nie będzie weryfikował równoważności przyjętych przez Oferenta materiałów. Odpowiedzialność Wykonawcy składającego ofertę w tym zakresie oparta jest na zasadzie ryzyka.

Pytanie 4
Czy urządzenia zabawowe równoważne powinny podsiadać certyfikat na każde urządzeni z osobna, zgodny z normą PN-EN 1176-1:2017-12, wydany przez akredytowaną jednostkę certyfikującą , ważny na dzień składania ofert?

ODPOWIEDŹ 4
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia pkt. 1 ust. 15) „Przedmiot zamówienia winien odpowiadać przepisom prawa i odnośnym normom, a także wymaganiom technicznym obowiązujących w dniu odbioru końcowego. Wykonawca zobowiązany jest do przestrzegania obowiązujących lub podanych w dokumentacji projektowej norm, standardów oraz przepisów prawa mających zastosowanie do wykonywanych robót.”

Pytanie 5
W związku z obecną sytuacją na rynku tj. wzrost cen i problem z dostępnością materiałów budowlanych oraz sytuacją pandemiczną związaną z COVID-19, której skutkiem jest szereg obostrzeń i uwarunkowań, które utrudniają terminowe wykonywanie prac, wracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia o 4 miesiące. 
[bookmark: _Hlk86736245]ODPOWIEDŹ 5
Wobec konieczności rozliczenia wydatkowania środków pomocowych na budowę gminnego przedszkola w Mostach w ramach programu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych do końca 2022 r. Zamawiający nie widzi możliwości przedłużenia terminu wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie 6
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dot. spełnienia warunków udziału w postepowaniu odnośnie wymaganej zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy z budowy budynku o pow. użytkowej nie mniejszej niż 1500m2 na budowę budynku o pow. użytkowej nie mniejszej niż 1200m2. 
ODPOWIEDŹ 6
Zamawiający zmienia w/w zapis na:
„Wykonawca winien wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty budowlane, polegające na budowie budynku o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 1 200 m2 dla każdej roboty osobno, zaliczanego do kategorii IX, XI, XII, XVI, XVII z wykluczeniem restauracji, barów, kasyn, dyskotek, warsztatów rzemieślniczych, stacji obsługi pojazdów, myjni samochodowych, garaży powyżej dwóch stanowisk, budynków dworcowych obiektów budowlanych, zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane.” 

Pytanie 7
Ze względu na rozliczenie ryczałtowe inwestycji proszę o przesunięcie terminu złożenia oferty. Dodatkowy czas jest niezbędny do weryfikacji załączonych przedmiarów z dokumentacją celem złożenia kompletnej i konkurencyjnej oferty
ODPOWIEDŻ 7
Termin składania i otwarcia ofert został przedłużony do 12.11.2021 r.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców, należy je uwzględnić w swojej ofercie. 
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